Nº 87, quinta-feira, 8 de maio de 200844 2ISSN 1677-7050

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
<!ID1087493-0>

ATO No- 327-A, DE 30 DE ABRIL DE 2008

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Dispensar, a pedido, o servidor VITOR HUGO LEÃO FER-
REIRA, código 34626, Técnico Judiciário do Quadro de Pessoal do
TRT da 19ª Região, em exercício provisório nesta Corte, da função
comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções
Comissionadas da Secretaria de Controle da Justiça do Trabalho.

Min. RIDER NOGUEIRA DE BRITO
<!ID1087494-0>

ATO No- 332, DE 6 DE MAIO DE 2008

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Exonerar a servidora DENIZE BOZZO, Analista Judiciário,
removida do Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região - RS para
esta Corte, do cargo em comissão de Assessor do Ex.mo Sr. Ministro
Ives Gandra da Silva Martins Filho, Nível CJ-3.

Min. RIDER NOGUEIRA DE BRITO
<!ID1087495-0>

PORTARIA No- 207, DE 6 DE MAIO DE 2008

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de acordo
com o disposto no inciso I do art. 93 da Lei n° 8.112/90, com a
redação dada pelo art. 22 da Lei n° 8.270/91, e tendo em vista o
constante no Processo PV - n° 501.047/2008-5, resolve:

Prorrogar o prazo de cessão ao Tribunal Regional do Tra-
balho da 8ª Região, da servidora CARMEN LÚCIA DANTAS DO
CARMO, código 1035-7, Analista Judiciário, Área Apoio Especia-
lizado, Especialidade Taquigrafia, Classe "C", Padrão 15, do Quadro
de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, pelo prazo de um ano, a
partir de 1°/5/2008, para o exercício de função comissionada.

Min. RIDER NOGUEIRA DE BRITO
<!ID1087486-0>

S E C R E TA R I A

ATOS DE 6 DE MAIO DE 2008

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições regula-
mentares, resolve:

No- 227 - 1 - Dispensar o servidor WESLEY CLEMENTE PEREIRA,
código 38198, Técnico Judiciário, requisitado da Justiça Federal de 1ª
Instância, da função comissionada de Supervisor da Seção de Arquivo
Judiciário, Nível FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas da Co-
ordenadoria de Gestão Documental.

2 - Designar o servidor WESLEY CLEMENTE PEREIRA,
código 38198, Técnico Judiciário, requisitado da Justiça Federal de 1ª
Instância, para exercer a função comissionada de Assistente 1, Nível
FC-1, da Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria de
Gestão Documental, em vaga decorrente da dispensa do servidor
Edson Quintino Rocha.

<!ID1087487-0>

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições regula-
mentares, resolve:

No- 228 - Designar o servidor CLÓVIS PEREIRA DA SILVA, código
1394, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a função
comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções
Comissionadas da Coordenadoria de Registro de Conteúdo Proces-
sual, em vaga decorrente da dispensa do servidor Odilon de Lima
Júnior Hanna.

<!ID1087488-0>

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições regula-
mentares, considerando o constante do memorando n.º 61, de
2/5/2008, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Ives Gandra da Silva
Martins Filho, e a delegação de competência prevista no inciso III do
art. 1º do ATO.TST.GP.Nº 220, de 28/6/2007, resolve:

No- 229 - Designar a servidora DENIZE BOZZO, código 36694,
Analista Judiciário, removida do Tribunal Regional do Trabalho da 4ª
Região - RS para esta Corte, para exercer a função comissionada de
Assistente 5, Nível FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Ives Gandra da Silva Martins Filho,
em vaga decorrente da dispensa da servidora Beatriz Maria Figuei-
redo Quadros.

ALEXANDRE DE JESUS COELHO MACHADO
<!ID1087489-0>

ATOS DE 7 DE MAIO DE 2008

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições regula-
mentares, resolve:

No- 230 - Designar a servidora JULIANA COSTA BERNARDES,
código 31670, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade
Telefonia, para exercer o encargo de substituta do titular da função
comissionada de Supervisor da Seção de Processos Técnicos, Nível
FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria de
Documentação, em seus impedimentos legais e eventuais.
<!ID1087490-0>

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições regula-
mentares, considerando o constante do memorando n.º 7, de 6/5/2008,
do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro João Batista Brito Pereira, e a
delegação de competência prevista no inciso III do art. 1º do
ATO.TST.GP.Nº 220, de 28/6/2007, resolve:

No- 231 - 1 - Dispensar a servidora PATRÍCIA NASCIMENTO DE
ARAÚJO, código 41836, Analista Judiciário, Área Judiciária, da fun-
ção comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro João Batista Brito
Pereira.

2 - Designar a servidora PATRÍCIA NASCIMENTO DE
ARAÚJO, código 41836, Analista Judiciário, Área Judiciária, para
exercer a função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, da Tabela
de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro João
Bastista Brito Pereira, em vaga decorrente da dispensa da servidora
Célia Regina de Mendonça.

<!ID1087491-0>

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições regula-
mentares, resolve:

No- 232 - 1 - Dispensar o servidor ODILON DE LIMA JÚNIOR
HANNA, código 33576, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Es-
pecialidade Segurança Judiciária, da função comissionada de Assis-
tente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções Comissionadas da Co-
ordenadoria de Registro de Conteúdo Processual.

2 - Designar o servidor ODILON DE LIMA JÚNIOR HAN-
NA, código 33576, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Espe-
cialidade Segurança Judiciária, para exercer a função comissionada de
Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções Comissionadas da
Coordenadoria de Registro de Conteúdo Processual, em vaga de-
corrente da dispensa da servidora Sue Meire Sampaio Everton.

<!ID1087492-0>

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições regula-
mentares, resolve:

No- 233 - Designar o servidor VITOR HUGO LEÃO FERREIRA,
código 34626, Técnico Judiciário do Quadro de Pessoal do Tribunal
Regional do Trabalho da 19ª Região-AL, em exercício provisório
nesta Corte, para exercer a função comissionada de Assistente 3,
Nível FC-3, da Tabela de Funções Comissionadas da Divisão de
Preparação de Pagamento de Pessoal, em vaga decorrente da dispensa
da servidora Sandra Regina Oliveira Assis.

ALEXANDRE DE JESUS COELHO MACHADO

<!ID1084536-0>

<!ID1086106-0>